
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.
1364 DEL 11/09/2024

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE RELATIVA ALLA SELEZIONE PUBBLICA 
PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI SPECIALISTA 
GIURIDICO  AMMINISTRATIVO  -  AREA  DEI  FUNZIONARI  E  DELL'ELEVATA 
QUALIFICAZIONE

Dirigente Firmatario CARBONARA ROBERTO MARIA

Settore: Settore Organizzazione, pianificazione strategica e risorse 
umane
Servizio: Servizio Selezione, formazione, gestione e sviluppo risorse 
umane
Ufficio: Ufficio amministrativo di supporto al settore
 

IL DIRIGENTE

Premesso che:
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 60 in data 18-19/12/2023, esecutiva a termini di 

legge, è stato approvato il Documento unico di programmazione 2024/2026 e il bilancio di  
previsione finanziario 2024/2026 -  redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo 
schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011;

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 09/01/2024, esecutiva a termini di legge, è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026 (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000) –  
attribuzione risorse finanziarie;

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 06/02/2024, esecutiva a termini di legge, è 
stato adottato il PIAO (Piano integrato di attività e organizzazione) 2024/2026;

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 in data 07/05/2024, esecutiva a termini di  
legge, è stato approvato il rendiconto della gestione per l’esercizio 2023 ai sensi dell’art. 227 
del D.Lgs. n. 267/2000.

Considerato che, con determinazioni dirigenziali n. 1108 del 17/07/2024 e n. 1152 del 24/07/2024, è 
stata indetta la selezione pubblica per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di 
Specialista giuridico amministrativo – Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione.

Richiamato  l’articolo  89  del  vigente  Regolamento  sull’Ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  
rubricato “Commissioni esaminatrici”.

Determ. n. 1364 del 11/09/2024 pag. 1/3

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
E
S
T
O
 
S
A
N
 
G
I
O
V
A
N
N
I

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
9
4
3
1
4
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
1
/
0
9
/
2
0
2
4

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
R
O
B
E
R
T
O
 
M
A
R
I
A
 
C
A
R
B
O
N
A
R
A



Dato atto  che,  essendo scaduti  i  termini  in  data 6  settembre  2024  per  la  presentazione delle 
domande di partecipazione della suddetta  selezione pubblica, si  deve procedere alla nomina 
della Commissione esaminatrice preposta alla valutazione dei candidati come segue:

CINZIA PECORA Presidente
LAURA PIROVANO  Esperta nelle materie oggetto della selezione
PAOLA INDELICATO Esperta in selezione
DONATELLA BONINI Segretaria verbalizzante
nonché dei componenti aggiunti per le materie speciali, che si aggregheranno alla commissione 
durante la prova orale come segue:
RAFFAELE LOMBARDI Esperto in informatica
STELLA MARUSKA NOCERA Esperta in lingue straniere  

Dato atto dell’intervenuta acquisizione delle dichiarazioni rese dai componenti della Commissione 
nonché dalla segretaria verbalizzante,  ai  sensi  e per  gli  effetti  di  cui  all’art.  35 bis  del  decreto 
legislativo  20  marzo  2001,  n.  165  rubricato  “Prevenzione  del  fenomeno  della  corruzione  nella 
formazione di commissioni e nelle assegnazioni agli uffici” che sono conservate agli atti del Settore 
Organizzazione, pianificazione strategica e risorse umane.

Verificato il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al  
vigente  PTPCT  2024/2026,  approvato  con  Delibera  della  Giunta  Comunale  n.  17/2024  del 
06/02/2024;

Verificata l'insussistenza dell'obbligo di astensione, relativo alle potenziali  situazioni  di  conflitto di  
interesse nell'adozione del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 1, comma 42, lettera h) della L. 
190/2012, dell'art.  6 bis  della L.  241/1990 e degli  artt.  4 e 5 del Codice di  Comportamento dei  
dipendenti  del  Comune  di  Sesto  San  Giovanni,  approvato  con  deliberazione  della  Giunta 
Comunale n. 103 del 08/04/2014;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la  
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del 
D.Lgs. n. 267/2000 e il vigente regolamento comunale sui controlli interni;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visto altresì il decreto n. 32 del 06/09/2022 di conferimento dell'incarico di Direttore Area Strutturale;

DETERMINA

1. di nominare   la Commissione esaminatrice   della selezione pubblica per la copertura a tempo 
pieno e indeterminato di n.1 posto di Specialista sviluppo risorse umane – Area dei Funzionari e 
dell’Elevata Qualificazione alla valutazione dei candidati come segue:

CINZIA PECORA Presidente
LAURA PIROVANO  Esperta nelle materie oggetto della selezione
PAOLA INDELICATO Esperta in selezione
DONATELLA BONINI Segretaria verbalizzante

Determ. n. 1364 del 11/09/2024 pag. 2/3



nonché dei componenti aggiunti per le materie speciali, che si aggregheranno alla commissione 
durante la prova orale come segue:
RAFFAELE LOMBARDI Esperto in informatica
STELLA MARUSKA NOCERA Esperta in lingue straniere

2.  di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui 
all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del  
responsabile del servizio;

3. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di  
cui al D.Lgs. n. 33/2013;

4. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.  
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento,  
non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente;

5. di rendere noto ai sensi dell’art. 5 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è  
il dott. Roberto Maria Carbonara;

6. di attestare che la presente determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio.

Sesto San Giovanni, lì
11/09/2024

Il Dirigente
(CARBONARA ROBERTO MARIA)

con firma digitale

Determ. n. 1364 del 11/09/2024 pag. 3/3


